
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АНИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.С. 

ГОСТЕВА» 

 

ПРИКАЗ 

от 03 апреля 2025 года № 21 

 

«О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения работников МОУ 

«Анишинская средняя школа имени Героя Советского Союза А.С. Гостева», 

утвержденный приказом директора от 09.09.2019 № 5/5» 

 

На основании Протеста Прокуратуры Веневского района №7-02-2025/Прдп89-25-20700003 от 

31.03.2025 года на Кодекс этики и служебного поведения работников МОУ «Анишинская средняя 

школа имени Героя Советского Союза А.С. Гостева», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести в «Кодекс этики и служебного поведения работников МОУ «Анишинская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.С. Гостева», утвержденный приказом директора 

МОУ «Анишинская СШ им. Героя Советского Союза А.С. Гостева»» №5/5 от 09.09.2019 года 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4. «Кодекса этики и служебного поведения работников МОУ «Анишинская 

средняя школа имени Героя Советского Союза А.С. Гостева» изложить в следующей редакции: 

«2.4.  «В целях противодействия коррупции работнику следует: 

-уведомлять работодателя, органы прокуратуры, правоохранительные органы обо всех 

случаях обращения к работнику каких-либо лиц в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений; 

 - не получать в связи с исполнением трудовых обязанностей вознаграждения от физических 

и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги материального 

характера, плату за развлечения, отдых, за пользование транспортом и иные 

вознаграждения);  

- принимать меры по недопущению возникновения конфликта интересов и урегулированию 

возникших случаев конфликта интересов, не допускать при исполнении трудовых 

обязанностей личную заинтересованность, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, уведомлять своего непосредственного руководителя о возникшем 

конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом 

известно.» 

2. Настоящий приказ довести до всех лиц в части их касающейся. 

3. Заместителю директора по безопасности Степановой М.А. опубликовать данный 

приказ на официальном сайте ОУ до 11.04.2025г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор 

МОУ «Анишинская СШ 

им. Героя Советского Союза А.С. Гостева»  Л.Г. Афонина  

 

С приказом ознакомлены: 


